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Anotace

Teoretická část této bakalářské práce s názvem „On-line marketing HC ČSOB

Pojišťovna Pardubice“ je věnována internetovému marketingu a on-line

marketingu. Konkrétně se práce věnuje výhodám, nevýhodám a nástrojům

internetového marketingu, komunikaci na internetu, kde jsou také nastíněny

výhody, nevýhody, cíle a komunikační mix a sportovnímu marketingu. Cílem

praktické části bakalářské práce je zhodnocení současného stavu on-line

marketingu hokejového klubu v Pardubicích, poté porovnání s konkurencí, následně

provedení dotazníkového šetření prostřednictvím internetu (dotazník byl cílen na

příznivce hokejového klubu a byl vyplněn 455 respondenty) a v důsledku toho

návrh řešení pro zvýšení úrovně on-line marketingu tohoto klubu.

Annotation

Title: On-line marketing of Ice-hockey Club ČSOB Pojišťovna

Pardubice

The theoretical part of this Bachelor Thesis on the topic “On-line Marketing of Ice-

hockey Club ČSOB Pojišťovna Pardubice” is dedicated to Internet marketing and on-

line marketing. Specifically, the work focuses on the advantages, disadvantages and

tools of Internet marketing, Internet communication which also outlines the

advantages and disadvantages. It also includes goals and communication mix and

sports marketing. The aim of practical part assesses the current state of on-line

marketing of the ice-hockey club in Pardubice (Ice-hockey Club ČSOB Pojišťovna

Pardubice). In addition, it deals with comparing the competition followed by a

questionnaire survey throughout the Internet (questionnaire was targeted at fans

of the hockey club and filled with 455 respondents) and consequently proposing a

solution for increasing the level of on-line marketing of the club.
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1 Úvod

Žijeme v době, kdy jsou pro nás moderní technologie nezbytné, a důležitou součástí

moderních technologií je mimo jiné i internet. Někteří lidé využívají internet pro

zábavu a jako zdroj informací, někteří ho využívají v podnikání. Dnes se už valná

většina obchodních společností reprezentuje na internetu. Tyto společnosti pak mají

větší šanci dostat se do podvědomí lidí, k čemuž slouží právě on-line marketing,

kterému se tato bakalářská práce věnuje.

Téma on-line marketingu jsem si zvolila z toho důvodu, že mě toto téma velmi zajímá

a ráda se o tom dozvím více.

Bakalářská práce je rozdělena do dvou hlavních částí, části teoretické a části

praktické. Teoretická část je tvořena pomocí pramenů odborné literatury. V této

části je v rámci jednotlivých podkapitol definován internetový marketing a on-line

marketing. Jsou zde nastíněny výhody, nevýhody a nástroje internetového

marketingu. V další podkapitole jsem se zabývala komunikací na internetu, kde jsou

opět nastíněny výhody a nevýhody, cíle a komunikační mix na internetu. Poslední

podkapitola je pak věnována sportovnímu marketingu, ke kterému se moje

bakalářská práce vztahuje.

V praktické části je představen hokejový klub HC ČSOB Pojišťovna Pardubice

a provedena analýza webových stránek tohoto klubu. Následně je porovnán

on-line marketing tohoto klubu s konkurenčními hokejovými kluby a rovněž je zde

rozebráno dotazníkové šetření.

Hlavním cílem mé bakalářské práce je zjistit současný stav on-line marketingu klubu

HC ČSOB Pojišťovna Pardubice a na základě toho, s ohledem na dotazníkové šetření,

navrhnout řešení pro zlepšení této oblasti.
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2 Cíl práce

Cílem mé bakalářské práce je rozebrat metody internetového marketingu, a to právě

v teoretické části. Bude zde vysvětleno, co to je internetový marketing, jaké jsou

výhody, nevýhody a nástroje tohoto marketingu, jak probíhá internetová

komunikace se zákazníkem, jaké jsou cíle komunikace na internetu, a v poslední

řadě bude rozebrán komunikační mix na internetu. Všechna tato témata budou

zahrnuta v teoretické části bakalářské práce.

V praktické části se bakalářská práce bude zaměřovat na zhodnocení současného

stavu on-line marketingu hokejového klubu v Pardubicích (HC ČSOB Pojišťovna

Pardubice, a. s.), následným srovnáním s konkurencí, realizací dotazníkového

šetření. V důsledku toho budou navržena řešení vedoucí ke zvýšení úrovně on-line

marketingu. Očekávám, že právě komparace může ukázat velice zajímavé údaje

a poznatky vztahující se právě k on-line marketingu.
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3 Teoretická východiska

V této kapitole jsou vysvětlena teoretická východiska, která náleží do oblasti

internetového marketingu a komunikace na internetu.

3.1 Internet a marketing

Čím více jde doba kupředu, tím více lidí považuje internet za samozřejmost. Zkrátka

internet je a nadále bude nezbytnou součástí našich životů. Ale co si pod pojmem

internet představit? Internet představuje „globální počítačovou síť, která má několik

set milionů účastníků a která poskytuje různé služby, zejména přístup k hypertextovým

dokumentům (World Wide Web), elektronickou poštu (email), audiovizuální přenos,

přenos datových souborů a programů atd. Internet je volně organizovaná mezinárodní

spolupráce propojených autonomních sítí, která umožňuje komunikaci připojených

počítačů díky dobrovolnému přijetí a dodržování standardních protokolů a procedur.

Internet nikdo nevlastní ani neřídí.“. (Nondek & Řenčová, 2000, str. 10) Tato definice

říká, že každému účastníkovi může internet sloužit k jinému účelu. Někdo ho

využívá k podnikání, někdo k provozování internetového obchodu (kde je nutné

používat určitý hardware a software), nebo ke komunikaci s klienty, jiný pro zábavu.

V současné době internet využívají rovněž školská zařízení, a to převážně k ukládání

studijních materiálů nebo k vedení informačních studijních systémů. „Díky internetu

a volnějšímu trhu se kterákoliv společnost může zúčastnit konkurenčního boje kdekoliv

na světě“. (Kotler, 2005, str. 5)

Současný marketing se zaměřuje zejména na uspokojování potřeb zákazníka,

dosahování zisku a zajištění trvalého prodeje. Nejdříve bych ráda uvedla definici

marketingu. Marketing je „věda a umění objevit, vytvořit a dodat hodnotu, která

uspokojí potřeby cílového trhu. Marketing identifikuje dosud nevyplněné potřeby

a požadavky. Definuje, měří a vyčísluje rozsah vytipovaného trhu a potenciální zisk.

Přesně určuje, které tržní segmenty je společnost schopna nejlépe obsloužit, navrhuje

a propaguje vhodné výrobky a služby“. (Kotler, 2005, str. 6) Jedna z nejkratších

definic, kterou je možné marketing definovat, je obsažena v odborné literatuře
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a zní: „meeting needs profitably“. (Kotler & Keller, 2012, str. 5) V českém překladu to

znamená „uspokojování potřeb výdělečně“.

3.2 Internetový marketing a on-line marketing

Slovní spojení internetový marketing je často zaměňováno s určitými pojmy, jako

například e-marketing, web marketing nebo on-line marketing. Avšak pro všechny

činnosti týkající se marketingu na internetu je lepší používat pojem internetový

marketing. On-line marketing zahrnuje nejenom činnosti z internetového

marketingu, ale i marketing přes mobilní telefony či jiná podobná zařízení. V dnešní

době je však už tato hranice téměř nerozpoznatelná. V mobilních telefonech jsou již

prohlížeče přizpůsobené těmto zařízením a stále se jedná o internet. Profesor

Kotler, který působil v oblasti marketingu, ve své knize Marketing v otázkách

a odpovědích definuje internetový marketing následovně: „marketing prováděný

přes Internet lze popsat slovem kybermarketing. Znamená to komunikaci

a uskutečňování transakcí spíše v prostoru trhu, než ve fyzickém tržím prostředí“.

(Kotler, 2005, str. 99) Tímto marketingem je ovlivněn jen ten, kdo využívá internet.

Přesto cíl zůstává stále stejný – uspokojování potřeb zákazníka, dosahování zisku

a zajištění trvalého prodeje. Obchodní společnosti mohou používat internet

k prodeji svých výrobků, služeb aj., nebo ho mohou využít jen k propagaci. V každém

případě internetový marketing v dnešní době zaujímá velice důležitou pozici.

3.2.1 Výhody internetového marketingu

Dle mého názoru lze výhody internetového marketingu spatřovat jak na straně

uživatele, tak na straně provozovatele. Mezi výhody uživatele bych zařadila zejména

obsáhlý výčet informací, aktualizované informace, neustálý přístup k informacím,

možnost objednání zboží z domova a nenáročnost komunikace. Dále jsou

uživatelské výhody internetového marketingu spíše individuální, každému se jeví

jako výhoda něco jiného.

[…]


zaměřen na hokejový klub HC ČSOB Pojišťovna Pardubice (http://www.hcpce.cz).

Marketingový výzkum je součástí mé bakalářské práce na téma Online marketing HC

ČSOB Pojišťovna Pardubice.

Předem Vám chci poděkovat za ochotu a za Váš čas.

Iveta Sixtová

1. Jste:

 žena

 muž

2. Váš věk:

 Do 18 let

 19 – 26 let

 27 – 34 let

 35 – 42 let

 43 – 50 let

 51 a více let

3. Jak často navštěvujete utkání klubu?

 Pravidelně všechna utkání základní části i play-off, mám permanentku

 Pravidelně všechna utkání základní části i play-off, ale nemám

permanentku

 Příležitostně, mám permanentku (ale nevyužívám ji na 100%)

 Příležitostně, nemám permanentku

 Výjimečně, vždy si kupuji lístek jednotlivě

 Nenavštěvuji hokejová utkání
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4. Za jakým účelem navštěvujete (nebo jste navštívili) facebookové stránky

klubu?

 Aktuality na hlavní stránce

 Fotky

 Videa

 Události

 Jiné:

5. Jak často facebookovou stránku klubu navštěvujete?

 1x denně nebo častěji

 1x týdně nebo častěji, ale ne denně

 1x měsíčně nebo častěji, ale méně než 1x týdně

 Výjimečně

 Nikdy

6. Jak byste ohodnotili aktuálnost informací na facebookové stránce klubu?

(1 = max. spokojený, 5 = nespokojený)

1 2 3 4 5
    

7. Jak jste spokojeni s odezvou administrátora na Facebooku? (například při

vložení dotazu)

(1 = max. spokojený, 5 = nespokojený)

Nemůžu

1 2 3 4 5 posoudit

     

8. Za jakým účelem navštěvujete (nebo jste navštívili) webové stránky klubu?

Vyberte alespoň jednu možnost.

 Informace o klubu

 Aktuality

 Vstupenky

 Rozpis zápasů

 Fanshop

 Ovlivnění tímto dotazníkem

 Nenavštívil/a jsem

 Jiné:
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9. Jak často web navštěvujete?

 1x denně nebo častěji

 1x týdně nebo častěji, ale ne denně

 1x měsíčně nebo častěji, ale méně než 1x týdně

 Výjimečně

 Nikdy

10. Jaký máte celkový dojem z webu?

(1 = max. spokojený, 5 = nespokojený)

Nemůžu

1 2 3 4 5 posoudit
     

11. Ohodnoťte Vaši spokojenost s jednotlivými kategoriemi na webu.

(1 = max. spokojený, 5 = nespokojený)

1 2 3 4 5 Nemůžu posoudit

Fanshop      

Rezervace

vstupenek      

Kalendář

akcí      

Odkazy na

sociální sítě      
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12. Jak jste spokojeni s jednotlivými aspekty webové stránky tohoto klubu?

(1 = max. spokojený, 5 = nespokojený)

1 2 3 4 5 Nemůžu posoudit

Kombinace      

barev

Rozložení menu      

Podkategorie

menu      

Celkový vzhled

stránky (grafické      

zpracování)

Přehlednost      

Orientace na

stránkách      

Aktuálnost

informací      
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13. Jak důležité jsou pro Vás následující aspekty webových stránek?

(1 = velice důležité, 5 = nedůležité)

1 2 3 4 5

Kombinace barev     

Rozložení menu     

Podkategorie menu     

Celkový vzhled stránky

(grafické zpracování)     

Přehlednost     

Orientace na stránkách     

Aktuálnost informací     

14. Máte nějaká doporučení, co na webových stránkách zlepšit?

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________

15. Už jste někdy kupovali vstupenku on-line?

 Ano

 Ne

 Ještě jsem nenavštívil/a webové stránky

16. Byl pro Vás tento úkol snadný?

 Ano

 Ne

 Ještě jsem nekupoval/a vstupenku on-line

 Ještě jsem nenavštívil/a webové stránky
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17. Víte, že má tento hokejový klub svou mobilní aplikaci?

V nové mobilní aplikaci naleznete souhrnné výsledky A týmu HC ČSOB

Pojišťovna Pardubice a další novinky z hokejové klubu. Navíc si zde můžete

prohlédnout obsahy sociálních sítí HC ČSOB Pojišťovna Pardubice včetně videí

na YouTube.

 Ano

 Ne

18. V případě, že ano, využíváte tuto mobilní aplikaci?

 Ano

 Ne

 Nevím o této aplikaci

19. V případě, že o této aplikaci víte, ale nevyužíváte, uveďte prosím důvod.

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________

20. V případě, že tuto aplikaci využíváte, jak jste spokojeni s následujícími

aspekty?

(1 = max. spokojený, 5 = nespokojený)

1 2 3 4 5

Aktualizace výsledků

A týmu HC ČSOB     

Pojišťovna Pardubice

Novinky z hokejového

klubu     

Prohlížení obsahů ze

sociálních sítí     
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21. V případě, že tuto aplikaci využíváte, jak jste s ní spokojeni celkově?

(1 = max. spokojený, 5 = nespokojený)

1 2 3 4 5
    

22. Prostor pro komentář k mobilní aplikaci.

Zde se můžete vyjádřit například k tomu, co Vám na aplikaci vadí, co Vám v ní

chybí, atd.

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________

23. Jestliže se sháníte po aktualitách tohoto hokejového klubu, jaký zdroj

upřednostňujete?

 Webové stránky

 Facebook

 Mobilní aplikace

 Jiné:

24. Co upřednostňujete obecně ohledně tohoto hokejového klubu?

 Webové stránky

 Facebook

 Mobilní aplikaci

Děkuji Vám za Váš čas.
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