POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Jméno studenta: Iveta Sixtová

Název práce: On-line marketing hokejového klubu HC ČSOB
Pojišťovna Pardubice, a.s.

Autor posudku: Mgr. Margareta Münsterová

Cíl práce: Navrhnout řešení pro zvýšení úrovně on-line marketingu HC
ČSOB Pojišťovna Pardubice, a.s.

Povinná kritéria hodnocení práce Stupeň hodnocení (známka)
1 2 3 4
Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru x
Vymezení cíle a jeho naplnění x
Zpracování teoretických aspektů tématu x
Zpracování praktických aspektů tématu x
Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití x
Hloubka a správnost provedené analýzy x
Práce s literaturou x
Logická stavba a členění práce x
Jazyková a terminologická úroveň x
Formální úprava a náležitosti práce x
Vlastní přínos studenta x
Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) x

Dílčí připomínky a náměty:

Bez připomínek.

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky:

Práce odpovídá požadavkům kladeným na bakalářskou práci. Rozsah i jazyková úroveň je vyhovující. Autorka adekvátními metodami prozkoumala úroveň on-line marketingu a došla k velice pozitivním závěrům. Nelze jí tedy vyčítat, že cíl práce, a to navrhnout možná zlepšení, byl naplněn jen z části. Cíle bylo v tomto případě dosaženo pozitivním zjištěním, že on-line marketing funguje velice dobře.

Práci doporučuji k obhajobě.

Otázky pro diskusi:

Čím si vysvětlujete svá zjištění, že s webovou stránkou jsou více spokojeny ženy a jaká byste navrhla řešení pro zvýšení atraktivity předmětných webových stránek pro muže.

Navržená výsledná známka: výborně - velmi dobře (podle výsledku obhajoby)

V Hradci Králové, dne 25. 5. 2015

podpis